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1. YLEISTÄ – ALUEVAALIT JA EDUSKUNTAVAALEIHIN VALMISTAUTUMINEN 
 
Toimintavuotta 2022 leimasi historian ensimmäiset aluevaalit ja valmistautuminen 
eduskuntavaaleihin. Kevät-kesän kattava puolueen strategiatyö 2023+ saatiin 
päätökseen elokuussa, jonka pohjalta työstettiin seuraavan vuoden 
toimintasuunnitelma ja -talousarvio. Kevättä väritti myös keskustelu muuttuneesta 
turvallisuuspoliittisesta tilanteesta ja jäsenistölle järjestettiin kysely Nato-jäsenyydestä. 
Kokouksissaan puoluehallitus sekä puoluevaltuusto päättivät puoltaa Suomen Nato-
jäsenyyden hakemista. 
 
Puolue kampanjoi aluevaaleissa teemalla Enemmän hyvinvointia – vähemmän 
byrokratiaa. Aluevaaleissa oli 936 ehdokasta ja vaaliliittoja oli neljällä 
hyvinvointialueella. Saavutimme 78 914 ääntä ja 4,2 % kannatuksella 57 valtuutettua ja 
rikoimme siten ennusteet. Saimme edustuksen kaikkien 21 hyvinvointialueen 
valtuustoihin. Hyvinvointialuekohtaisesti parhaimmat kannatusprosentit saatiin Pohjois-
Savossa 7,9 %, Pohjanmaalla 7,0 %, Keski-Pohjanmaalla 6,9 %, Pirkanmaalla 5,9 %, Keski-
Suomessa 5,3 %, Etelä-Pohjanmaalla 5,2 % ja Päijät-Hämeessä yhteislistalla 
sitoutumattomien ryhmien kanssa 8,8 %. Kovin paikallinen kannatus oli Luodon 
kunnassa, jossa KD sai 52 % kannatuksen. 
 
Heti aluevaalien jälkeen alkoi valmistautuminen vuoden 2023 eduskuntavaaleihin. 
Puoluesihteeri ja järjestöpäällikkö pitivät kevään aikana kaikkien piirien, osastojen ja 
erityisjärjestöjen puheenjohtajien kesken piirikohtaisia Team-tapaamisia (piirien ja 
osastojen kanssa kaksi tapaamiskierrosta), joissa käytiin läpi vaalivalmisteluja ja 
puolueen työn alla olevaa strategiaa ja otettiin palautetta vastaan. 
 
Puoluehallitukselle toteutettiin alkuvuodesta kysely tärkeimmistä teemoista nostaa esiin 
eduskuntavaaleissa ja kaksi sektoria korostuivat ylitse muiden: perhepolitiikka sekä 
talous- ja työllisyyspolitiikka. Tämän pohjalta hahmoteltiin teemapaketit julkaistavaksi 
ennen eduskuntavaaleja oman vaihtoehdon rakentamiseksi ja viestintätilan haltuun 
ottamiseksi jo ennen vaaleja. Ns. vaalipaketeista huoltovarmuuspaketti julkaistiin 
elokuussa, soten korjaussarja syyskuussa, vaihtoehtobudjetin yhteydessä 
työllisyyspaketti marraskuussa ja perhepaketti sovittiin julkaistavaksi lähempänä 
eduskuntavaaleja. Vaalipaketit loivat pohjan puolueen vaaliohjelmalle. 
 
Vuoden 2022 syksyllä puoluetoimisto toteutti hyvää palautetta saaneen Suomeen 
suunnanmuutos -kiertueen katseen suuntaamiseksi kohti eduskuntavaaleihin ja kiertue 
loi pohjaa oman vaihtoehdon ja viestin sanoittamiselle. Kampanjoimme 
eduskuntavaaleissa teemalla Järjen ääni, johon sisällytimme viestin 
suunnanmuutoksesta. 
 
Vuonna 2022 jatkettiin etäyhteyksien hyödyntämistä. Vuoden aikana puolueyhteisö 
työskenteli, koulutti ja kokousti pääosin etänä kuitenkin säännöllisillä lähitapaamisilla. 
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2. EDUSKUNTARYHMÄN TOIMINTA 
 
KD:n eduskuntaryhmä järjestäytyi vuoden 2022 valtiopäiville ryhmän talvikokouksessa 
torstaina 2.2.2022. Järjestäytymiskokous pidettiin koronatilanteen vuoksi 
etäkokouksena. Ryhmän puheenjohtajaksi vuoden 2022 valtiopäivien ajaksi valittiin 
kansanedustaja Päivi Räsänen. Varapuheenjohtajiksi valittiin kansanedustajat Antero 
Laukkanen (1 vpj.) ja Sari Tanus (2. vpj.). Ryhmän puheenjohtajisto jatkoi näin samalla 
kokoonpanolla kuin edellisvuoden valtiopäivillä. 
  
Eduskuntaryhmän kokoukset pidettiin etätyömääräyksen aikana etäkokouksina. 
Etäosallistumisen mahdollisuus päätettiin pitää myös lähikokouksiin siirryttäessä. Lisäksi 
eduskuntaryhmä linjasi ryhmäkanslian aiempaa laajemmasta etätyökäytännöstä myös 
normaalitilanteessa. 
  
Vuosittainen kesäkokous järjestettiin 24.–25.8. Turussa. Syksyn aikana poliittista 
keskustelua hallitsivat erityisesti Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa sekä Suomen 
hakemus liittymisestä Natoon. Eduskuntaryhmä nosti keskusteluissa esille erityisesti 
valtion velkaantumisen ja sote-uudistuksen riittämättömän rahoituksen. Ryhmä laati 
aiempien vuosien tapaan tasapainoittavan vaihtoehtobudjetin, jonka esityksistä tehtiin 
ryhmän yhteiset aloitteet. Vaihtoehtobudjetin keskeisimmät tavoitteet ovat sosiaali-, 
terveys- ja vanhuspalveluiden toiminnan varmistaminen, Suomen kriisinkestävyyden ja 
omavaraisuuden parantaminen sekä valtion talouden saattaminen kestävälle pohjalle. 
Osana eduskuntaryhmän viestintää lähetettiin AlfaTV:llä keväällä viisi Kompassi-
ohjelmaa, joissa haastateltiin ryhmän kansanedustajia. 
  
Vuoden aikana eduskuntaryhmän ja puolueen yhteistyönä laadittiin maatalouden 
pelastuspaketti maaliskuussa, sata keinoa huoltovarmuuden parantamiseksi elokuussa, 
soten korjaussarja syyskuussa ja vaihtoehtobudjetin yhteydessä työllisyyspaketti. 
Eduskuntaryhmä teki marraskuussa välikysymyksen maataloudesta ja 
ruoantuotannosta, johon muut oppositioryhmät yhtyivät.  Eduskuntaryhmä oli vuoden 
2022 valtiopäivien aikana mukana välikysymyksissä, jotka tehtiin vanhuspalvelujen 
tilanteesta ja hallituksen EU-vaikuttamisesta. 
  
Eduskuntaryhmä haastoi hallitusta tehokkaasti ja onnistuneesti. Lisäksi eduskuntaryhmä 
ja sen jäsenet tekivät vuoden aikana monia valtiopäivätoimia, kannanottoja ja 
lausuntoja. 
  
Ryhmäkanslian henkilökunnassa tapahtui toimintavuoden aikana joitakin muutoksia. 
Eduskuntaryhmän pääsihteerinä toimi Iina Mattila. Ryhmän tiedottajana toimi VTM 
Merja Eräpolku, joka työskenteli myös puolueen tiedottajana. Lainsäädäntöasiantuntijan 
tehtävää hoito varatuomari, OTM, KTM Johanna Stenberg (15.8. alkaen) ja poliittisen 
asiantuntijan tehtävää MMM Tapio Luoma-aho. Ryhmäavustajina toimivat vuoden 
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aikana kampanjapäällikkö Jukka Salmi, FM Evamaria Kyllästinen, KTM Kristiina Drotár, 
FM, KTK Annika Lyytikäinen (31.7.2022 saakka), KTM, DI Tomi Kaunismäki (1.9.2022 
alkaen) ja VTM, sosionomi Katriina Hiippavuori (1.2.2022 alkaen). Ryhmän sihteerinä 
toimi HSO-sihteeri Tiina Virtanen (10.5.2022 alkaen).  
 

3. JÄRJESTÖTOIMINTA 

 
3.1. Jäsenkehitys  
 
JÄSEN- JA 
JÄRJESTÖTILANNE   

 
     

     Jäsenmäärä Jäsenmäärä Maksaneet Maksaneet 

PIIRI 
Osastot 
2021 

Osastot 
2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2022 

Helsinki 3 3 463 451 297 275 

Uusimaa 15 15 982 879 736 701 

Varsinais-Suomi 12 12 461 452 332 334 

Satakunta 13 13 349 340 255 243 

Häme 12 12 682 649 513 484 

Pirkanmaa 16 16 803 717 590 569 

Kymi 10 10 562 528 457 434 

Etelä-Savo 9 9 339 323 296 283 

Pohjois-Karjala 11 11 353 347 279 270 

Pohjois-Savo 10 10 446 420 334 331 

Keski-Suomi 15 14 606 556 472 458 
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Pohjanmaa 20 20 896 820 692 677 

Keski-Pohjanmaa 8 8 747 700 540 527 

Pohjois-Pohjanmaa ja 
Kainuu 11 

 
10 431 397 322 298 

Lappi 4 4 139 123 83 81 

Kansalaisosasto  1  7  5 

Yhteensä 169 168 8 259 7 709 6 198 5 970 

 
Puoluehallitus suositteli keväällä kaikkia osastoja poistamaan vuoden 2018 jälkeen 
maksamatta jättäneet henkilöjäsenet. Monet osastot näin tekivätkin, joka vaikuttaa 
vuonna 2022 kokonaisjäsenmäärän alenemiseen. Eri piirien alueilla osa osastoista poisti 
jäseniä maksamattomuuden takia, osa ei poistanut. 
 
3.2. Piirien vastuuhenkilöt 
 
Piiri  Puheenjohtaja                                   Piirisihteeri/Toiminnanjohtaja  

Helsinki Markus Hekkala                     Annika Lyytikäinen/- 

Uusimaa Reija Taupila                           -/Kristiina Drotár 

Varsinais-Suomi Mimosa Helander                  Anne-Maria Laajala/Jaana Shelby 

Satakunta Simo Korpela                          Markku Parkkali/Johanna Vähäkainu 

Häme Hannele Saari                         Marja Kaitainen/- 

Pirkanmaa Piia Nurmela                           Sanna Viertola/Riitta Haapala 

Kymi Juha Rantalainen                    Tarja Turunen/-  

Etelä-Savo Jouni Koskela                          Mirja Paajanen/Olavi Kietäväinen  

Pohjois-Karjala Jasmin Pyöriäinen                  -/Satu Melkko 

Pohjois-Savo Teija Airaksinen                      Anne Tissari/- 

Keski-Suomi Hannu Suni                              Marko Luomala/- 

Pohjanmaa Tiina Hauta                              Anne Nätynki/- 

Keski-Pohjanmaa Hanna-Lea Ahlskog                 Merja Heikkilä/- 

Pohjois-Pohjanmaa  Leena Askeli                             Tapio Askeli/- 
ja Kainuu 

Lappi    Outi Kurkela   Jari Lilja/- 
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3.3. Puoluetoimiston palvelut piireille ja osastoille 
Vuosi-ilmoituksiin on käytössä sähköiset lomakkeet sekä osastojen taloushallinnon 
avuksi Excel-pohjainen automaattinen taloushallintaohjelmisto. Puolueen nettisivuilla 
on mm. osastosivut, piirisivut, osasto-opas ja valtuustoaloitepankki palvelemaan tiedon 
saamista sekä vaali-infoja. Puolueen tarjoamia ilmaisia nettisivupohjia käyttää jo lähes 
200 piiriä ja osastoja. 
 
3.4. Kunta- ja koulutustoiminta 2022 
Toiminta keskittyi alkuvuoden aikana aluevaalien kampanjointiin ja heti niiden jälkeen 
alettiin valmistautua mm. ehdokasrekrytoinnilla kevään 2023 eduskuntavaaleihin. 
 
Lähes kaikki koulutukset pidettiin sähköisesti. Puolue järjesti kolme ns. turpo-webinaaria 
kevään aikana muuttuneen turvallisuuspoliittisen tilanteen käsittelemiseksi. Puolueen 
järjestämien koulutuksien lisäksi eduskuntaryhmä ja Ajatushautomo Kompassi 
järjestivät yksittäisiä livejä ja webinaareja.  
 
Puoluesihteeri ja järjestöpäällikkö pitivät kevään aikana kaikkien piirien, osastojen ja 
erityisjärjestöjen puheenjohtajien kesken piirikohtaisia Teams-tapaamisia, joissa käytiin 
läpi mm. puolueen uutta strategiaa ja vaalivalmisteluja.  
 
3.5. Jäsenyydet ja edustukset 
Puolueella on ollut kuntavaalien 2021 tuloksen perusteella seuraavat 
luottamushenkilöpaikat: 
 
Suomen Kuntaliiton valtuuston jäsenet 2022 - 2025 
Sonja Falk, Häme, Lahti 
varalla Hannele Saari, Häme, Riihimäki 
Aki Ruotsala, Pohjanmaa, Seinäjoki 
varalla Kati Nummensalo, Pohjanmaa, Seinäjoki 
 
KD kuntavaltuustoryhmän puheenjohtajana on toiminut Aki Ruotsala. 
 
 
4. VIESTINTÄ JA MARKKINOINTI 

 

Puoluesihteerin johdolla kehitettiin puolueen strategista viestintää sekä rakennettiin 
koordinaatiota puolueen ja eduskuntaryhmän välille. Some-viestinnässä lisättiin 
säännönmukaisuutta julkaisullisesti ja ilmeellisesti. Puolue otti käyttöön uutiskirjeen, 
jota kehittämällä voidaan tavoittaa puolueesta kiinnostuneita (ohjaus puolueen 
nettisivuilta). Uutena toimintatapana puolueen keskeisiä ulostuloja jalkautettiin kentälle 
kolumnipohjien muodossa. 
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Puolueen nettisivut päivitettiin kevään 2022 aikana vastaamaan puolueesta 
kiinnostuneiden ja potentiaalisten äänestäjien tarpeita. Puolueen kymmenen vuotta 
vanha graafinen ohjeisto päivitettiin vastaamaan puolueen tämän hetken ilmettä ja 
tarpeita. 
 
KD-LEHTI, VERKKOLEHTI kdlehti.fi, KD-Kompassit 
 
KD-Lehti ilmestyi ensimmäistä kertaa siten, että vuodessa oli 10 numeroa. Kesä-
heinäkuun sekä marras-joulukuun lehdet olivat tuplanumerot.  
  
KD:n jäsenille jäsenetuna tuleva puolueen oma KD-Lehti on ilmestynyt vuodesta 2016 
kuukausilehtenä; tosin aiemmin 11 numeron voimin. 2022 oli siis kuukausilehden 
seitsemäs vuosi. Aikakauslehtimäisen julkaisun perusmallissa on 32 sivua. Vaalien myötä 
lehti kasvaa 36- tai 40-sivuiseksi ja lähetetään myös ystävärekisterin osoitteisiin sekä 
ehdokkaille. Formaatti on leikattu tabloid.   
  
Toimitus jatkoi työskentelyä etänä. Fyysisiä tapaamisia alkoi pandemian loppumisen 
myötä olla taas runsaammin. Päätoimittaja Kristiina Kunnas ja eduskuntatoimittajana 
työskentelevä Samuli Rissanen ovat molemmat akkreditoidut eduskuntaan toimittajina.   
  
KD-Lehden ja verkkolehden kdlehti.fi toimituksen muodostivat Kristiina Kunnas, Samuli 
Rissanen ja noin puolet työajastaan KD-Lehdelle antava tiedottaja-toimittaja Merja 
Eräpolku. Eräpolku ei syyskaudella osallistunut toimitustyöskentelyyn.  
  
KD-Lehden taitosta vastasi graafikko-yrittäjä Susanna Sinivirta. Kolumnisteina 
printtilehdessä olivat puheenjohtaja Sari Essayah, kansanedustajat Antero Laukkanen, 
Päivi Räsänen, Sari Tanus ja Peter Östman, puoluevaltuuston puheenjohtaja Riitta 
Kuismanen, puoluesihteeri Elsi Juupaluoma (o.s. Ranta), pitkäaikainen entinen 
kansanedustaja Jouko Jääskeläinen sekä KD Nuorten pääsihteeri Tommi Terä. Edellä 
mainittujen lisäksi kolumneja verkkolehdessä kirjoittivat Merja Eräpolku, Esa Erävalo, 
Riitta Haapala, Miikka Korpiranta, Sari Kumin, Tapio Luoma-aho, Sari Savela, Sakari 
Smeds ja Michelle Kivimäki Wilders.   
  
KD-verkkolehteen kdlehti.fi julkaistiin keskimäärin kolme juttua päivässä, vilkkaina 
uutispäivinä 5–9. KD-verkkolehden kdlehti.fi –jutut linkitettiin Twitteriin ja Facebookiin.   
  
Printtilehden ja verkkolehden lisäksi keskeiseen toimittamiseen kuului viikoittainen KD-
Kompassi -ohjelma Radio Deissä. Vuonna 2008 aloitetun kymmenminuuttisen KD-
Kompassi -haastatteluohjelman tiimiin kuuluivat ohjelman toimittajina Merja Eräpolku, 
Kristiina Kunnas, Ismo Portin ja Samuli Rissanen. Alkuvuodesta muutaman ohjelman 
toimitti myös puoluesihteeri Elsi Juupaluoma (silloinen Ranta). Editoinneista huolehti 
Portin, joka myös on ohjelman kuuluttaja.   
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AlfaTV:n kanavalla lähetettiin puolen tunnin Kompassi -keskusteluohjelmia syksyn 2021 
jatkoksi kevätkaudella 2022 kuusi kertaa. Juontajana kahdessa ohjelmassa oli Kristiina 
Kunnas ja neljässä Reija Taupila. Merja Eräpolku teki tärkeää taustatoimitustyötä, muina 
toimitusryhmän jäseninä olivat Kunnas ja Taupila. Ohjelmat kustansivat 
Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä sekä puolue, ja niissä oli haastateltavina 
aluevaaliehdokkaita sekä KD:n kansanedustajia. 
 
5. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA (KDN, EPP) 
 
Euroopan kansanpuolueen puoluekokoukseen touko-kesäkuussa 2022 osallistui 
puolueen puheenjohtaja Sari Essayah, varapuheenjohtajat Peter Östman ja Tiina 
Tuomela sekä puoluesihteeri Elsi Juupaluoma. Puoluekokouksessa äänestettiin uusista 
henkilövalinnoista ja EPP:lle uusi puheenjohtaja, Manfred Weber. 
 
Puoluesihteeri Elsi Juupaluoma osallistui kesäkuussa Konrad Adenauer Stiftungin 
järjestämään puoluesihteerien tapaamiseen Berliinissä. Tapaamisessa keskusteltiin 
keskusta-oikeiston puolueiden haasteista ja tulevaisuudesta. 
 
KD Nuoret järjesti syyskuussa Agora-akatemian puitteissa Sustainability within Christian 
Democracy -seminaarin. Seminaariin osallistui sisarjärjestöjen jäseniä Ruotsista (KDU) ja 
Norjasta (KrFU). Puoluesihteeri Elsi Juupaluoma piti seminaarissa alustuksen 
kristillisdemokratiasta kestävyyden näkökulmasta. 
 
 
6. TOIMIELIMET 
 
6.1. Puoluevaltuuston jäsenet ja varajäsenet 2021 – 2023 (suluissa paikallaolot kokouksissa) 
 
Piiri/jäsenmäärä Varsinainen jäsen  Varajäsen 

Helsinki                                  Ebeling Mika 3/3 Sandberg Janette 

3 jäsentä                                Luoma Irmeli 1/3 (Hekkala Markus puoluehallitukseen 2022) 

                                                Lemminki Merit 3/3 Venemies Mauri 

  

Uusimaa                                Laaksonen Hannu 1/3 Poutala Mika 1/2 

6 jäsentä                                Kaartokallio Loviisa 2/3 (Axberg Jan puoluehallitukseen 2022) 

                                                Junnila Matti 3/3 Hyttinen Lassi 

                                                Sinkkonen Tiina 1/3 Letto Virva 1/2 

                                                Rönkkö Pentti 2/3 Männistö Petri 0/1 

                                                Parjanen Pirkko 3/3 Koivula Susanna 
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Varsinais-Suomi                   Kuokkanen Jukka-Pekka 1/3 Sjöholm Mirja-Riitta 2/2 

3 jäsentä                                Tulonen Jari 3/3 Norro Soili 

                                                Kaatrasalo Annukka 2/3 Anolin Reima 1/1 

 

Satakunta                             Raukko Raimo 3/3 Hakala Niina 

2 jäsentä                                Parkkali Markku3/3 Vepsäläinen Tuula 

 

Häme                                     Simola Timo 3/3 (Kaitainen Marja puoluehallitukseen 2022) 

4 jäsentä                                Tervo Petri 0/3 Kinnunen Elina 2/2 (eronnut 3.8.) 

                                                Aitto-oja Piia 3/3 Ryynänen Tomi   

                                                Jaakkola Asta 3/3 (Stenberg Martin puoluehallitukseen 2022) 

 

Pirkanmaa                             Rauhalammi Timo 3/3 Leppänen Juho 

5 jäsentä                                Kuismanen Riitta 3/3 Pursiainen Sirpa 

                                                Alanen Nina 2/3 Kaasalainen Jouni 0/1 

                                                Elliott Aura 1/3 Koivistoinen Katja 1/2 

                                                Lindroos Jani 2/3 Immonen Anna-Kaisa 1/1 

 

Kymi                                       Ruokonen Markku 3/3 Kaario Jorma 

4 jäsentä                                Taipale Antti 2/3 (Rantalainen Juha puoluehallitukseen 2022) 

                                                Hauska-Mertanen Eija 2/3 Moilanen Marjatta 0/1 

                                                Hämäläinen Tiina 3/3 Lommi Maaret 

                 

Etelä-Savo                             Asikainen Aila 3/3 Kietäväinen Olavi 

3 jäsentä                                Kivimäki Antti 2/3 Kovanen Päivi 0/1 

                                                Hirvonen Liisa 3/3 Kontinen Mervi 

 

Pohjois-Karjala                     Korhonen Pia 2/3 Melkko Satu 1/1 

2 jäsentä                                Kainulainen Antti 1/3 Hyttinen Mauri 2/2 

   

Pohjois-Savo                         Cederberg Björn 3/3 Klaavo Eero 

3 jäsentä                                Nissinen Eija 3/3 Tissari Anne 

                                                Savolainen Maritta 1/3 Backman Pirjo 1/2 
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Keski-Suomi                          Kiviaho Maria 1/3 Turunen Mervi 0/2 

4 jäsentä                                Peltola Marko 2/3 Riihimäki Pekka 1/1 

                                                Jakobsson Maarit 3/3 Hankamäki Tuula 

                                                Tuominen Pekka 3/3 Latvala Harri 

   

Pohjanmaa                           Hokkanen Heimo 2/3 Hölsö Mauno 0/1 

6 jäsentä                                Laine Kari 2/3 (Hauta Tiina puoluehallitukseen 2022) 

                                                Ollikainen Arja 3/3 (Yli-Kaatiala Johanna eronnut 21.9.2021) 

                                                Rantanen Kimmo 2/3 Latvala Merja 0/1 

                                                Ahopelto Pentti 3/3 Heikkilä Ville 

                                                Viik-Ingvesgård Anita 3/3 Kaunismäki Tomi 

   

Keski-Pohjanmaa                 Hellstrand Kristiina 1/3  Nyman Benita 0/1 

5 jäsentä                                Fiskaali Heimo 3/3 Orjala Juhani 

                                                Grankulla Sven 2/3 Prittinen Timo 0/1 

                                                Alanko Jaana 3/3 Björkgård Göran 

                                                Heikkilä Merja 3/3 Saarukka Karin 

 

Pohjois-Pohjanmaa ja         Mikkola Jaakko 1/3 Komulainen Onerva 0/2 

Kainuu                                    Lehtikangas Ulla 1/3 Kankaala Raija 1/2 

3 jäsentä                                 Hyytinen Markus 1/3 (Heikkinen Matti puoluehallitukseen 2022) 

  

Lappi                                       Hokkanen Riitta-Maija 2/3 Aikio Sari 1/1 

1 jäsen 

 

KD Naiset                               Haapala Riitta 3/3 (Vuori Anne puoluehallitukseen 2022)  

2 jäsentä                                 Vallius Tellervo 3/3 Nygård Ruut 

  

KD Nuoret                              Paakkunainen Roosa 2/3 (Plomp Mikael puoluehallitukseen 2022) 

2 jäsentä                                 Holmén Joonas 0/3 Tuononen Jere 2/3 

 

KD Svenska Org.                   Isuls Päivi 3/3 Ahlberg Magnus  

2 jäsentä                                 Salonen Stefan 3/3 Hjulfors Andreas 
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Yhteensä 60 jäsentä, joista 30 (50 %) naisia ja varajäsenistä naisia 32 (53,33 %). 
Puheenjohtaja Riitta Kuismanen ja varapuheenjohtaja Kimmo Rantanen. 
 
Puoluevaltuuston ylimääräinen kokous pidettiin 29.4.2022 etäkokouksena ja päätettiin 
puolueen kannasta Suomen Nato-jäsenyyteen. 
 
Puoluevaltuuston kevätkokous pidettiin 14.5.2022 etäkokouksena. Syyskokous pidettiin 
26.11.2022 eduskunnassa. 
 
6.2. Puoluehallitus 2022 
 
Puheenjohtajisto 
Essayah Sari, pj    7/8 
Östman Peter, 1. vpj    6/8 
Tuomela Tiina, 2. vpj    6/8 
Aalto Pirkka, 3. vpj    7/8 
 
Piiri    Jäsen     Varajäsen 

Helsinki  Markus Hekkala 5/8  Korpiranta Miikka 2/3 

Uusimaa  Taupila Reija 6/8  Axberg Jan 2/2 

Varsinais-Suomi  Helander Mimosa 7/8  Hutko Sinikka 1/1 

Satakunta  Korpela Simo 7/8  Vainila Johanna 0/1 

Häme  Saari Hannele 6/8  Kaitainen Marja 1/2 

Pirkanmaa  Nurmela Piia 5/8  Turunen Kauko 0/3 

Kymi  Rantalainen Juha 8/8  Niemelä Esa 

Etelä-Savo  Koskela Jouni 8/8  Ahonen Liisa 

Pohjois-Karjala  Pyöräinen Jasmin 2/8  Pippola Jarmo 1/6 

Pohjois-Savo  Airaksinen Teija 5/8  Laurinkari Juhani 1/3 

Keski-Suomi          Suni Hannu 6/8  Visakorpi-Kemppainen Marika 0/2 

Pohjanmaa  Koski Ari 7/8   Hauta Tiina 1/1 

Keski-Pohjanmaa  Ahlskog Hanna-Lea 8/8 Salo Mauri 

Pohjois-Pohjanmaa&Kainuu Askeli Leena 7/8  Heikkinen Matti 0/1 

Lappi  Kurkela Outi 6/8  Hurtig Erkki 0/2 

KD Naiset  Kumin Sari 8/8   Vuori Anne 

KD Nuoret  Rinta-Valkama Ami 4/8 Plomp Mikael 1/4 

KD Svenska organisation  Byskata Leo 7/8  Axell May-Gret 0/1 

 
 
Puoluehallituksen kokoukset: 
Puoluehallitus 1/22 4.2.2022 etäkokous Teamsilla 
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Puoluehallitus 2/22 15.-16.2.2022 sähköpostikokous 
Puoluehallitus 3/22 23.4.2022 Kauniaisissa (+ strategiaseminaari 24.4.) 
Puoluehallitus 4/22 20.8.2022 Helsingissä 
Puoluehallitus 5/22 19.-21.9.2022 sähköpostikokous 
Puoluehallitus 6/22 11.10.2022 etäkokous Teamsilla 
Puoluehallitus 7/22 29.10.2022 Vantaalla 
Puoluehallitus 8/22 25.-29.11.2022 sähköpostikokous 
 
6.3. Tilintarkastajat 
Puolueen tilintarkastajana toimi tilintarkastusyhteisö MS-Revisor Oy, päävastuullisena 
tarkastajana Juha Kerimaa KHT. 
 
 
7. PUOLUETOIMISTON HENKILÖKUNTA  
 
Elsi Juupaluoma puoluesihteeri  
Portin Ismo   hallintopäällikkö  
Rekimies Mikko  järjestöpäällikkö  
Miia Marjakangas  toimistosihteeri (osa-aikainen) 
Eräpolku Merja  tiedottaja ja toimittaja (osa-aikainen) 
Kunnas Kristiina  päätoimittaja, KD-lehti/kdlehti.fi  
Rissanen Samuli  toimittaja, KD-Lehti/kdlehti.fi 
 
 
8. PUOLUEEN TALOUS 
 
Suomen Kristillisdemokraatit r.p:n kokonaistalous on edennyt hyvin vuonna 2019 
laaditun eduskuntavaalikauden taloussuunnitelman mukaisesti. Vuoden 2022 tulos on -
175,14 euroa alijäämäinen.  
 
Tilikaudelle ajoittui valtakunnallisista vaaleista ensimmäistä kertaa järjestetyt 
Hyvinvointialueiden vaalit (aluevaalit). Näihin vaaleihin tilikaudella syntyi -175 537,97 
euron kulut. Vuoden 2023 eduskuntavaaleihin valmistautumisen kuluja ja myös tuottoja 
syntyi jonkin verran jo tälle tilikaudelle.  
 
KD:n tulopohja koostuu pääosin puoluetuesta sekä jäsenmaksutuotoista. Tuottoja 
kertyy jonkun verran myös mm. kampanjatuotteiden välitystoiminnasta (myynnistä).  
 
Keskeisimmät kulut vaalitoiminnan lisäksi syntyivät tiedotus- ja viestintätoiminnasta (-99 
051,61 euroa), toimisto- ja hallintokuluista (-130 681,51 euroa), piireille ja 
erityisjärjestöille annetuista yleisavustuksista (-156 687,72 euroa) sekä 
henkilöstökuluista (-414 716,74 euroa).  
 



     

TOIMINTAKERTOMUS 2022  

    

13 

KD:n tase on taloussuunnitelman mukaisessa kunnossa. Rahat ja pankkisaamiset olivat 
vuoden lopussa 501 322,33 euroa. Oma pääoma oli 593 838,95 euroa. Puolueella on 
omat tilat Helsingin Alppilassa. 
 
 
9. ERITYISJÄRJESTÖT  
 
9.1. KD NAISET  
 
1. YLEISTÄ  
Suomen Kristillisdemokraattiset (KD) Naiset ry:n (KD Naiset) tehtävänä on vaikuttaa 
poliittisella tasolla naisten tasa-arvoisen aseman vahvistamiseen ja ihmisarvon 
kunnioittamiseen. KD Naiset rohkaisee naisia eri elämänalueilta tulemaan mukaan 
yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen ja tuomaan siihen oman arjen kokemuksensa ja 
näkemyksensä. KD Naisten toiminnan lähtökohtana on lähimmäisistä välittäminen. KD 
Naiset toimii erityisesti kansalaisten hyvinvoinnin edistämiseksi ja riittävien 
peruspalveluiden turvaamiseksi niitä tarvitseville. Järjestö toimii aktiivisesti 
asettamiensa tavoitteiden toteuttamiseksi.  
 
2. HALLINTO  
2.1. Liittokokous  
Liittokokous pidettiin lauantaina 8.10.2022 Pohjois-Haagan yhteiskoululla Helsingissä 
läsnäolokokouksena.  
 
2.2. Liittohallitus  
Puheenjohtajisto: Sari Kumin (puheenjohtaja), Riitta Haapala (1. varapuheenjohtaja) ja 
Anne Vuori (2. varapuheenjohtaja). Liittohallituksen kokouksia oli vuoden aikana neljä. 
 
varsinainen                                                                                vara  
Helsingin naispiiri: Päivi Simi-Kim 7.1022                            Mervi Juurinen 8.10.22 alk varsinainen  
Hämeen naispiiri: Krista Karjalainen  
Kaakkois-Suomen naispiiri: Eija Haiko                                 Hannele Nyholm  
Keski-Suomen naispiiri: Aira Korhonen                               Mirja Lauronen  
Lapin naispiiri: Outi Kurkela                                                   Riitta-Maija Hokkanen  
Pirkanmaan naispiiri: Eeva Fredland 8.10.22 alk.varsinainen  
Pohjanmaan naispiiri: Tellervo Vallius                                Annukka Latvala  
Pohjois-Pohjanmaan ja  
Kainuun naispiiri: Leena Askeli  
Satakunnan naispiiri: Tuula Vepsäläinen  
Savo-Karjalan naispiiri: Seija Eskelinen  
Uudenmaan naispiiri: Kaarina Järvenpää                           Satu Suuronen  
Varsinais-Suomen naispiiri: Mari Rannikko                       Mirja -Riitta Sjöholm  

 
2.3. Työvaliokunta  
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Puheenjohtajiston lisäksi työvaliokuntaan kuuluivat Tellervo Vallius, Leena Askeli ja 
Tuula Vepsäläinen. Työvaliokunta kokoontui kahdeksan (8) kertaa.  
 
3. HENKILÖSTÖ, TOIMITILAT JA TALOUS  
3.1. Henkilöstö  
Toiminnanjohtajan työtehtäviä jaettiin työvaliokunnan ja liittohallituksen jäsenten 
kesken. Talous: Tellervo Vallius, kokousasiakirjat Sari Kumin, KD-lehden sivut, some, 
kotisivut, Nytkis-yhteistyö, NJKL:n työskentely: Sari Kumin ja Riitta Haapala, 
Kansainväliset suhteet: Sari Kumin ja Riitta Haapala. 1.2.2021 lähtien yhdistys on 
ostanut toimistosihteerin palveluita puolueelta ostopalveluna. Tehtäviä on hoitanut 
puolueen toimistosihteeri Miia Marjakangas n. 7,5 h/vko. Hänen tehtävikseen siirtyi 
kokousasiakirjat, jäsenrekisteriasiat jne.  
 
3.2. Toimitilat  
Toimitilat on vuokrattu KD:n puoluetoimistosta Karjalankadulta 2, Helsingistä.  
 
3.3. Talous  
Talous perustuu puolueelta saatavaan lakisääteiseen naistoimintaan tarkoitettuun 
avustukseen, joka on 5 % prosenttia puoluetuesta, osallistumismaksuista sekä 
satunnaisista myynti- ja arpajaistuloista. Tilikauden ylijäämä oli 16773,88 €.  
 
3.4. Tilintarkastus  
Varsinaisena tilintarkastajana toimi Antti Miettinen, HT. ja varatilintarkastajana Osmo 
Kalmari, HT.  
 
3.5. Talousnäkymät 2024 
Yhdistyksen taloudellinen tilanne on jatkunut hyvänä. Merkittävän osan säästöjä tuo 
puheenjohtajiston ja liittohallituksen jäsenten talkootyö. Toimistoassistenttia ei 
toistaiseksi ole käytössä. Osa kokouksista voidaan edelleen pitää teams-yhteyksin, joten 
kokouskulut pysynevät pieninä. Tiedossa ei ole oleellisia muutoksia, jotka vaikuttaisivat 
talouteemme ja sen kehitykseen. Yhdistyksen tavoitteena ei ole tuottaa voittoa, vaan 
saadut varat käytetään toiminnan rahoittamiseen.  
 
4. POLIITTINEN TOIMINTA  
KD Naisia oli ehdolla aluevaaleissa 2022 eripuolilla Suomea. Puolueen ehdokkaista liki 
puolet oli naisia. KD Naisten yhteisiä kuntavaaliteemoja olivat; hyvinvointi on investointi 
tulevaisuuteen, lapsiystävällinen yhteiskunta maamme rakentajana, arvokkaan 
ikääntymisen turvaaminen ja naisyrittäjyys yhteiskunnan voimavarana.  
 
KD Naiset järjesti Sote-vartteja fb:ssa tammikuussa 2 kpl. Varttien tarkoituksena oli 
kouluttaa omia ehdokkaita ja samalla kertoa äänestäjille meille tärkeistä teemoista. 
Aluevaalien valituista 47 % oli KD puolueessa naisia. Helsinki ei ollut mukana 
aluevaaleissa. Tammikuussa teimme jäsenkyselyn, jonka pohjalta suunnittelimme 
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toimintaa. Järjestimme kolme webinaaria aiheesta Kuinka kirjoitan taitavasti, 
Ystävänpäivä-tapahtuman, kolme insta-kamppanjaa, Earth Day kamppanjan, 
Aamukahvit-tapahtuma joka toinen viikko. Kirjoitimme 31 kannanottoa jotka julkaistiin 
fb-sivuilla, kotisivuilla ja puolueen verkkolehdessä. KD Naiset osallistuivat muiden 
järjestämiin tilaisuuksiin seuraavasti:  
- Sari Kumin osallistui NYTKIS ry:n ja NJKL:n kokouksiin ja erilaisiin tilaisuuksiin myös netissä  
- 1. varapj Riitta Haapala osallistui kesäkuussa EPP Womenin kokoukseen Dublinissa  
- Tellervo Vallius toimi NYTKIS ry:n edustajana EU rakennerahaston seurantakomitean jäsenenä  

 
5. TIEDOTUS  
5.1. Jäsenkirjeet ja tiedotteet  
Puheenjohtaja kirjoitti jäsenkirjeet kuukausittain. Ne lähetettiin sähköpostitse. 
Tapahtumista tiedotettiin somessa, kotisivuilla ja KD-lehdessä. Kaikille uusille jäsenille 
lähetettiin tervetuliaiskirje ja viimeisin puheenjohtajan kuukausikirje. Liittokokouskutsut 
lähetettiin kokousedustajille sähköpostitse.  
 
5.2 KD-lehden naisten aukeama  
KD Naisilla oli KD-lehdessä oma aukeama johon puheenjohtajisto, liittohallituksen 
jäsenet sekä naispiirit kirjoittivat omalla vuorollaan. Vuorot jaettiin liittohallituksen 
kokouksessa yhdessä.  
 
5.3. Nettisivut ja sosiaalinen media  
Naisjärjestöllä on monia some-kanavia, kuten Facebook-sivu ja Facebook-ryhmä, 
Twitter-tili ja Instagram-tili. KD Naisten puheenjohtaja Sari Kumin on ylläpitänyt fb-sivuja 
ja somekanavia. Uusimme KD Naisten kotisivut kokonaan. Uusimisesta ja sivujen 
ylläpitämisestä vastasi 2. varapj Anne Vuori. Hän myös koulutti kaikki halukkaat sivujen 
käyttöön. Jokaisella naispiirillä on käyttäjätunnukset ja mahdollisuus täydentää itse 
sivuja.  
 
5.4. Kannanotot  
KD Naiset teki vuoden aikana 31 kannanottoa, jotka julkaistiin paitsi omilla fb-sivuilla, 
kotisivuilla niin myös puolueen verkkosivuilla.  
 
6. YHTEISTYÖ  
6.1. Naisjärjestöt yhteistyössä NYTKIS ry ja Naisjärjestöjen Keskusliitto NJKL  
KD Naiset ovat osallistuneet kuluneen vuoden aikana muiden puolueiden naisjärjestöjen 
kanssa NYTKIS ry:n toimintaan ja lausuntoihin aktiivisesti. Naispiirit ovat osallistuneet 
myös alueellisten NYTKISryhmien toimintaan. NYTKIS ry:n hallituksessa oli edustajana 
Sari Kumin, ja varalla Riitta Haapala. NYTKIS ry:n vuosikokouksessa 2022 edustajina 
olivat Sari Kumin ja Mirja-Riitta Sjöholm (VarsinaisSuomen naispiiri). KD Naiset ovat 
Naisjärjestöjen Keskusliitto NJKL ry:n jäsenjärjestö ja osallistuimme järjestön kokouksiin 
sekä tapahtumiin. Vuosikokouksessa 8.11.22 KD Naisia edustivat Mirja Kolehmainen 
(Helsingin naispiiri) ja Jaana Arponen (Kaakkois-Suomen naispiiri).  



     

TOIMINTAKERTOMUS 2022  

    

16 

 
6.2. Edustus puolueessa  
KD Naisten puheenjohtajisto Sari Kumin (pj.), Riitta Haapala (1.varapj.), Anne Vuori 
(2.varapj). Pj. Sari Kumin on osallistunut eduskuntaryhmän kokouksiin.  
 
Puoluevaltuusto: Tellervo Vallius – Saija Salonsaari (varajäsen)  
Puoluehallitus: Sari Kumin – Anne Vuori (varajäsen)  
 
Puoluekokousedustajat  
Naispiiri Varsinaiset edustajat           Henkilökohtaiset varaedustajat  
Helsinki  
Anne Vuori    Paula Pennanen-Aitta  
Päivi Simi-Kim    Anneli Louneva  
Häme  
Leena Kaartinen   Marja Eskelinen  
Raija Heikkurinen   Saara Kantanen  
Kaakkois-Suomi 
Hannele Nyholm   Pirkko Kuikka  
Eija Haiko    Sirkka Väänänen  
Keski-Suomi  
Tarja Hiltunen    Raija Pasanen  
Raija Järvinen    Marja-Leena Järvinen  
Pirkanmaa  
Riitta Haapala    Tuula Kivimäki  
Minna Hölli    Leena Rauhala  
Pohjanmaa  
Elle Kokko    Mirjami Einola  
Annukka Latvala   Milla-Maria Mäkiä  
P-P & Kainuu  
Eija-Leena Kärkimaa   Daisy Öster  
Anneli Mela    Aila Sipola  
Satakunta  
Raija Kuoppala    Johanna Vähäkainu  
Savo-Karjala  
Riitta Räisänen    Paula Hämäläinen  
Pirjo Timonen    Anja Rönkä  
Uusimaa  
Miia Marjakangas   Kaarina Järvenpää  
Varsinais-Suomi  
Mari Rannikko    Anja Paavonperä  
Auli Loponen    Eeva Lehtinen  
Lappi 
Eeva Karjalainen   Seija Uosikkinen 

 

6.3. Kansainväliset yhteydet  
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Osallistuimme EPP WOMEN:n toimintaan. Kesäkuussa 2022 1. varapj Riitta Haapala 
osallistui Dublinissa järjestettyyn kokoukseen. 
 
9.2. KD NUORET 
 
Yleistä  
Suomen Kristillisdemokraattiset (KD) Nuoret ry edistää nuorten yhteiskunnallista 
vaikuttamista ja toimintaa yhteiskunnan rakentamiseksi. KD Nuoret haluaa myös 
vaikuttaa siihen, että nuorten ja opiskelijoiden ääni kuuluu puolueessa. Jäseneksi voi 
liittyä kuka tahansa, korkeintaan kyseisenä vuonna 33 vuotta täyttänyt henkilö. KD-
puolueen jäsenyyttä ei edellytetä. Nuorisojärjestö on perustettu 28.1.1971, joten vuosi 
2022 oli järjestön 51. toimintavuosi. KD Nuoriin kuuluu noin 1100 jäsentä. 
Paikallistoimintaa koordinoi 12 vaalipiirijaon mukaista nuorisopiiriä. 
 
Toiminnan kehittyminen ja tuloksellisuus  
Tammikuussa 2022 pidettiin historialliset ensimmäiset aluevaalit ja järjestön alkuvuosi 
käytettiinkin nuorten ehdokkaiden vaalikampanjoinnin tukemiseen. Vaaleja ja nuoria 
ehdokkaita tuotiin esille järjestön sosiaalisessa mediassa ja Arvoklubeissa. Aluevaaleissa 
oli ehdolla yhteensä 71 KD Nuoriin kuuluvaa ehdokasta, joista 1 tuli valituksi 
hyvivointivointialueen aluevaltuustoon.  
 
Järjestön tapahtumatoiminta palautettiin vuoden 2022 aikana koronapandemiaa 
edeltäneelle tasolle. Arvoklubeja pidettiin sekä lähitapahtumina että Instagram Liven 
välityksellä. Arvoklubeja pidettiin lähitoteutuksena yhteensä 19 kappaletta 
maanlaajuisesti. Näihin tapahtumiin osallistui yhteensä 119 henkilöä. Instagramissa 
Arvoklubeja pidettiin lopulta yhteensä 18 kertaa, joita seurasi kumulatiivisesti yli 2000 
ihmistä. 
 
KD Nuorten vuoden 2022 Agora-akatemia alkoi toukokuussa (21.5.) Helsingissä pidetyllä 
Politiikan käytännön taidot -koulutuksella, johon osallistui reilut 20 henkilöä. Elokuussa 
(26.-28.8.) järjestö järjesti suomalais-ruotsalaisen kulttuurirahaston tuen avustamana 
vaaliekskursion Tukholmaan, jossa osallistujat oppivat Ruotsin politiikasta ja 
vaalisysteemista, tapasivat paikallisia KDU:n ja KD-puolueen jäseniä, ja auttoivat heitä 
kampanjoinnissa. Viikonlopun mittaiselle vaaliekskursiolle osallistui 15 henkeä. 
Syyskuussa (17.-18.9.) Agora-akatemian kolmannessa ja viimeisessä tapahtumassa 
kokoonnuttiin kestävän kehityksen ja kristillisdemokratian äärelle Sustainability within 
Christian Democracy -seminaarissa. Helsingin Vuosaaressa pidettyyn viikonlopun 
mittaiseen seminaariin osallistui yhteensä reilut 20 henkilöä sekä seminaarin luennoijat. 
KD Nuorten lisäksi seminaariin osallistui myös sisarjärjestöjen jäseniä Ruotsista (KDU) ja 
Norjasta (KrFU). Seminaari toteutettiin Nordic Youth in Sustainable Communities (NUBF) 
-projektilta saadun noin 8000 euron avustuksen avulla. 
 
Jäsenviestintää hoidettiin niin paperisen Arvosanan, sähköisen uutiskirjeen 
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Väliarvosanan kuin kotisivujen ja sosiaalisen median välityksellä. Vuoden aikana 
julkaistiin useita kannanottoja ja tiedotteita, joiden medianäkyvyyttä seurattiin. 
Viestintää parannettiin kääntämällä uutta materiaalia ruotsiksi, ja osa jäsenviestinnästä 
julkaistiin kaksikielisenä. Järjestön eduskuntavaaliohjelma vuoden 2023 
eduskuntavaaleihin hyväksyttiin vuosikokouksessa.  
 
Hallinto 
Vuoden 2022 vuosikokous pidettiin Turussa 19.-20.11. Kokouksen puheenjohtajana 
toimi Annika Lyytikäinen ja varapuheenjohtina Ami Rinta-Valkama ja Veera Männistö. 
Kokouksessa järjestön 1. varapuheenjohtajaksi vuodelle 2023 valittiin Jere Tuononen ja 
2. varapuheenjohtajaksi Veera Männistö. Ami Rinta-Valkaman kaksivuotinen 
puheenjohtajakausi jatkuu vielä vuonna 2023.  
 
Järjestön hallitus kokoontui vuoden aikana 7 kertaa. Työvaliokunta valmisteli 
päätöksentekoa ja puheenjohtajisto johti järjestöä. Kokopäiväisesti palkattuna oli 
järjestön pääsihteeri. Pääsihteerinä toimi heinäkuusta 2021 tehtävässä toiminut Tommi 
Terä. Lisäksi järjestöllä työskenteli osa-aikainen hankekoordinaattori Topias Kujala. 
Kujalan jätettyä tehtävänsä syyskaudella tehtävänkuvaa päivitettiin ja rekrytointi 
aloitettiin. Uuteen aluekoordinaattorin osa-aikaiseen virkaan rekrytoitiin turkulainen 
Inna Nilsson, joka aloitti työssään 7.11.  
 
Järjestön kirjanpitoa hoiti ulkopuolinen tilitoimisto Cimson Yrityspalvelut. KD Nuorilla on 
edustus puoluevaltuustossa (Jere Tuononen sekä Veera Männistö) sekä 
puoluehallituksessa (Ami Rinta-Valkama, varalla Mikael Plomp). 
 
Yhteistyö ja kansainvälisyys  
KD Nuoret teki yhteistyötä muiden poliittisten nuoriso- ja opiskelijajärjestöjen kesken 
osallistuen muun muassa yhteisiin kannanottoihin sekä Ukrainan puolesta Helsingissä 
26.2. järjestettyyn We stand with Ukraine -mielenilmaukseen. Järjestö teki yhteistyötä 
myös puolueen piirien ja osastojen kanssa, sekä yhteiskunnallisten ja parlamentaaristen 
toimijoiden ja järjestöjen kanssa. Nuoria osallistui mm. OKM:n järjestöseminaariin, 
YEPP-konferensseihin, KDU:n kongressiin sekä muihin kutsuvierastilaisuuksiin.  
 
Suomalais-ruotsalaiselta kulttuurirahastolta saadulla 2000 euron avustuksella 
toteutettiin Agora-akatemiaan sisältynyt vaaliekskursio Tukholmaan, jonka aikana 
osallistujat oppivat Ruotsin politiikasta ja vaalisysteemista, tapasivat paikallisia KDU:n ja 
KD-puolueen jäseniä, ja auttoivat heitä kampanjoinnissa. Nordic Youth in Sustainable 
Communities (NUBF) -projektilta saadun noin 8000 euron avustuksen avulla toteutettiin 
syyskuussa järjestetty Sustainability within Christian Democracy -seminaari, joka oli 
myös osa Agora-akatemiaa. Seminaariin kutsuttiin osallistujia niin Norjan, Ruotsin kuin 
Tanskan sisarjärjestöistä. Seminaariin osallistui jäseniä Ruotsista (KDU) ja Norjasta 
(KrFU). 
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Kansainvälistä toimintaa tapahtuu seuraavien järjestöjen kautta: Kristdemokratiska 
Unga i Norden (KDUN), Youth of European Peoples’ Party (YEPP), Ungdomens Nordiska 
Råd (UNR), European Christian Political Youth (ECPY), Pohjola-Nordenin Nuorisoliitto 
(PNN). Lisäksi kansainvälistä yhteistyötä tehdään mm. eduskuntapuolueiden omistaman 
demokratiayhteistyöelimen Demo ry:n sekä YK:n nuoriso-ohjelman United Nations 
Development Programme (UNDP:n) kautta. 
 
Taloudellinen tilanne 
KD Nuorten toimintaan haettiin rahoitusta pääosin Opetus- ja kulttuuriministeriöltä 
(OKM) sekä Suomen Kristillisdemokraatit (KD) rp:ltä. Opetus- ja Kulttuuriministeriö tuki 
järjestön toimintaa 57 100,00 €:lla ja Suomen Kristillisdemokraatit (KD) rp 43 660,08 
€:lla. Lisäksi järjestö sai 2 000 euron avustuksen suomalais-ruotsalaiselta 
kulttuurirahastolta ja noin 8000 euron avustuksen Nordic Youth in Sustainable 
Communities (NUBF) -projektilta. Järjestö tekee myös varainkeruuta, ottaa vastaan 
vapaaehtoisia lahjoituksia ja myy omia tuotteitaan, kuten kannatushuiveja, 
haalarimerkkejä sekä. 50-vuotisjuhlan kunniaksi Annika Lyytikäisen ja Viljami Haaviston 
toimesta kirjoittamaa järjestön historiikkia Voiko laillaa rakastaa? Jäsenmaksua ei 
järjestössä kerätä.  
 
KD Nuorten tilikausi 2022 oli 3 155,30 € ylijäämäinen. Ylijäämästä valtaosa perustuu 
kannatustuotteiden varastosaldoon, joka oli 31.12.2022 2 709,50 €. Varastosaldon 
muodostavia tuotteita ovat Voiko laillaa rakastaa? -historiikki, haalarimerkit, 
kannatushuivit ja kangaskassit. Tuotteet ovat myytävänä järjestön verkkokaupassa ja 
tapahtumissa. Ilman varastosaldoa tilikauden tulos on 445,80 € ylijäämäinen.  
 
Järjestöllä on työturvallisuusrikosta koskeva oikeusprosessi kesken. Oikeudenkäynnistä 
on syntynyt kuluja vuonna 2020 16 817,50 € ja vuonna 2021 24 096,55 €. Kulut on 
kirjattu vuosittain tuloslaskelmaan kuluksi. Suurin osa oikeudekäyntikuluista on 
määrätty korvattavaksi valtion toimesta. Asiaan liittyvä valitusprosessi on vielä kesken ja 
lopullinen päätös korvattavasta summasta on odotettavissa vuonna 2023.  
 
Merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät 
Järjestön rahoitus perustuu suurimmaksi osaksi Opetus- ja Kulttuuriministeriön 
valtakunnalliseen avustukseen nuorisoalan järjestöjen toimintaan. Tämän avustuksen 
suuruus määrittää suurelta osin järjestön kyvyn toimia. 
 
9.3. KD SVENSKA ORGANISATIONEN r.f. 
 
1. Allmänt  
Svenska Organisationen (KDS) är partiets aktiva politiska aktör i Svenskfinland och 
arbetar med frågor som berör både Svenskfinland och landets tvåspråkighet. Inom 
partiet fungerar organisationen som sakkunnig i politiska frågor som berör språkpolitik 
och finlandssvensk regionalpolitik. Som ordförande har Leo Byskata verkat.  
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Till KDS hör svensk- eller tvåspråkiga lokalavdelningar i Karleby, Kronoby, Larsmo, 
Pedersöre, Jakobstad, Nykarleby, Korsholm, Vasa, Malax, Närpes–Kristinestad,  Borgå, 
Lovisa, St. Karins-Pargas och Mellersta Nyland. I finskspråkiga lokalavdelningar på andra 
orter finns även enskilda svenskspråkiga medlemmar.  
 
2. Stadgeenlig verksamhet  
Styrelsen har samlats till fem (5) möten under år 2022.  
 
KDS presidium bestod år 2022 av foljande personer: Ordförande Leo Byskata, 1 vice 
ordförande May-Gret Axell (Vasa), 2 vice ordförande Daniel Tunér (Jakobstad) 
 
Styrelsemedlemmar och personliga ersättare:  
May-Gret Axell (Vasa), ersättare Björn Öst (Korsholm) 
Daniel Tunér (Jakobstad), ersättare Jan Björkskog (Jakobstad) 
Tua Backman (Nykarleby), ersättare Ingegerd Söderlund (Nykarleby)  
Jaana Shelby (S:t Karins), ersättare Håkan Westergård (Pargas) 
Päivi Isuls (Kristinestad), ersättare Peter Lassus (Närpes) 
Siv Södö (Pedersöre), ersättare Ronny Östman (Pedersöre) 
Martin Pettersson (Larsmo), ersättare Robin Sundelin (Larsmo) 
Arvid Karell (Korsholm), ersättare Henrik Järveläinen (Korsholm) 
 
Övriga funktionärer:  
Svenska Organisationens sekreterare: Kurt Hellstrand (Jakobstad) 
Ekonomi: Markus Pettersson/Beroia bokföring (Jakobstad) 
Skribent för Samhällsbygget (KD-Media Oy): Leo Byskata  
Vallberedningsutskott: KDS presidium samt sekreteraren 
Verksamhetsgranskare:  Mikael Snellman (ersättare Bjarne Bergsten) och Kjell Bengs 
(ersättare Håkan Nitovuori) 
 
Vår- och höstmöte 2022  
KDS vårmöte hölls lördagen den 23 april 2022 i Finska Bibelinstitutet i Grankulla. 
Möjlighet att delta virtuellt via Teams fanns också. I mötet deltog 19 personer. 
 
På mötet behandlades stadgeenliga ärenden. Den politiska översikten hölls av 
riksdagsledamot Peter Östman. I sin politiska översikt gjorde riksdagsledamot Peter 
Östman först en tillbakablick på kriser under tidigare regeringar och konstaterade att för 
honom personligen har denna tredje riksdagsperiod varit den mest utmanande.  Han 
nämnde speciellt Rysslands krig i Ukraina och de höjda energipriserna.  
 
Östman tog i sitt anförande upp den intensifierade Nato-debatten i riksdagen, medierna 
och bland medborgarna. På senaste partikongress intog KD en öppen inställning till 
medlemskap i Nato om världssituationen förändras. I och med den pågående processen 
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om Nato har KD fått en reservplats i både utrikesutskottet och försvarsutskottet. Efter 
Östmans föredrag följde en livlig diskussion med många frågor om vad ett 
Natomedlemskap skulle kunna betyda för Finland. 
 
KD:s nya partisekreterare Elsi Ranta presenterade sig. Hon har arbetat fyra år i 
riksdagsgruppen, bland annat som medhjälpare åt Peter Östman.  Elsi betonade sin tro 
på kristdemokratin och berättade att de kommande veckorna långt kommer att ägnas åt 
planeringen av riksdagsvalet 2023. 

På vårmötet behandlades inga resolutioner men på förslag av Leo Byskata beslöts att 
Stefan Salonen, Kurt Hellstrand och Leo Byskata utarbetar ett pressmeddelande från 
vårmötet.  
 
KDS höstmöte hölls lördagen den 12 november 2022 i Karleby.  
Hälsningar framfördes av Annika Lyytikäinen som deltagit i Kristdemokraternas i Sverige 
riksting i Norrköping. 
 
På höstmötet behandlades stadgeenliga ärenden och beslöts att antalet medlemmar i 
styrelsen utökas till tio (10) år 2023. Höstmötet godkände två resolutioner, den ena om 
vindkraft och den andra om ungas välmående.  

May-Gret Axell och Ralf Lindfors uppmärksammades för sina mångåriga insatser för 
partiet och tilldelades förtjänsttecken och blommor.   
 
Efter mötet höll Peter Östman en tvåspråkig politisk översikt på gågatan i Karleby, där 
också riksdagskandidat Hanna-Lea Ahlskog medverkade. 
 
3. Svenska Organisationens representanter i olika organ 
Partistyrelsen år 2022: Leo Byskata (ersättare May-Gret Axell) 
Partifullmäktige år 2022: Päivi Isuls (ersättare Magnus Ahlberg) och Stefan Salonen 
(ersättare Andreas Hjulfors) 
Kontaktperson till Folktinget: May-Gret Axell  
Finlands riksdag: Peter Östman  
Folktingets styrelse: May-Gret Axell  
Ledamöter i Folktinget: May-Gret Axell  och Leif Tast 
Folktingets utbildningsutskott: Kurt Hellstrand, ersättare May-Gret Axell 
Folktingets social- och hälsopolitiska utskott: May-Gret Axell, ersättare Kurt Hellstrand 
Folktingets förvaltningsutskott: Stefan Salonen, ersättare Leo Byskata 
Folktingets kultur- och medieutskott: Annika Lyytikäinen, ersättare Anita Viik-Ingvesgård 
 
4. Svenskt material och svenskspråkig profilering.  
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Informationen till medlemmarna har skötts via KD-tidningen, facebook och e-   
postutskick till de medlemmar som har sin e-postadress registrerad i partiet. Hemsidan 
har varit så gott som helt ur bruk. 
 
Under  år 2022 ändrades KDS stadgar för att bättre motsvara praxis och stöda 
verksamheten. 
 
I KD-tidningen, som utkommit en gång/månad, har ingått svenskspråkiga artiklar som 
Leo Byskata har ansvarat för.  
 
6. Ekonomin  
Verksamheten inom KDS finansieras av partiet, vilket vi uttrycker vår tacksamhet för. 
Resultatet visar ett underskott på 441,27 euro i resultaträkningen och ett överskott på 
27886,24  euro i balansen. Svenska Organisationens ekonomiska ställning framgår mera 
exakt av resultaträkningen och balansräkningen. 
 
7. Sammanfattning  
Framför allt vill vi erbjuda så mycket svenskspråkigt material som möjligt till våra 
medlemmar och även till våra väljare. Viktig information och program har översatts till 
svenska under året. Vi strävar efter att bli Finlands mest tvåspråkiga parti och vill 
tillsammans fortsätta att arbeta för att KD:s goda värderingar skall få spridas inom 
politiken i vårt land. 


